

LIETUVOS NACIONALINIO OPEROS IR BALETO TEATRO (TOLIAU – TEATRAS) 2025 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO, PATVIRTINTO TEATRO GENERALINIO DIREKTORIAUS 2025 M. SAUSIO 27 D. ĮSAKYMU NR. S1- 40, VYKDYMO ATASKAITA

2026-01-12 Nr. S7-

Nr.	Priemonė	Priemonės vertinimo kriterijai, jos įvykdymas	Vykdytojai	Įvykdymo data
1.	Siekiant užtikrinti korupcijai atsparios aplinkos kūrimą Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre (toliau – Teatras), parengti ir teikti tvirtinti „Teatro antikorupcinio elgesio kodeksą“.	Parengtas ir 2025-01-13 Teatro generalinės direktorės įsakymu Nr. S1-19 patvirtintas „Teatro antikorupcinio elgesio kodeksas“, jis pateiktas Teatro darbuotojams, bei paskelbtas Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025-01-13
2.	Pasikeitus Teatro organizacinei struktūrai, atnaujinti Teatro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą ¹ .	Atnaujintas, pateiktas ir 2025-02-12 Teatro generalinės direktorės įsakymu Nr.S1-59 patvirtintas „Teatro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo“ pakeitimas, jis pateiktas Teatro darbuotojams, bei paskelbtas Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025-02-12
			Rinkodaros tarnybos vadovas (informaciją gauna iš Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovo).	2025-02-13
3.	Užtikrinti, kad visais atvejais prieš priimant darbuotojus į pareigas Teatre, kurios yra įtrauktos į Teatro pareigybių, į kurias prieš skiriant asmenį numatyta pateikti rašytinį prašymą Specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau – STT), sąrašą ² pagal Korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 17 straipsnį, būtų kreipiamasi į STT ir atitinkami darbuotojai priimami į pareigas tik gavus STT atsakymą.	Prieš priimant darbuotojus į pareigas Teatre, kurios yra įtrauktos į Teatro pareigybių, į kurias prieš skiriant asmenį numatyta pateikti rašytinį prašymą STT, sąrašą, tik gavus STT atsakymą, į atitinkamas pareigas naujai priimtų darbuotojų dalis (procentai): 2025 m. – tokių atrankų vykdyta nebuvo, todėl kreiptis ir gauti STT atsakymo nereikėjo (vadovaujantis šiuo kriterijumi vykdytos atrankos - 0, gauti STT atsakymai - 0).	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025 m.

¹ 2022-10-26 Teatro generalinio direktoriaus įsakymu Nr. S1-182 patvirtintas „Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas“.

² 2024-11-18 Teatro generalinio direktoriaus įsakymu Nr. S1-281 patvirtintas „Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro pareigybių, prieš į kurias skiriant, vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymu gaunama Specialiųjų tyrimų tarnybos informacija apie asmenį, sąrašas“.

4.	Užtikrinti naujai priimtų darbuotojų, patvirtintame Teatro etatų sąraše priskirtų vadovo, vadovo pavaduotojo, padalinio vadovo, padalinio vadovo pavaduotojo pareigybių grupėms, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, savalaikį privačių interesų deklaracijų pateikimą Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – VPIDĮ), Teatro viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo ³ nustatyta tvarka.	Naujai priimtų darbuotojų, patvirtintame Teatro etatų sąraše priskirtų vadovo, vadovo pavaduotojo, padalinio vadovo, padalinio vadovo pavaduotojo pareigybių grupėms, nustatytais terminais pateikusių privačių interesų deklaracijas, dalis (procentai): 2025 m. – 100%, pagal šį kriterijų privačių interesų deklaracijas turėjo pateikti naujai priimti darbuotojai - 2, pateikė - 2 (Operos meno vadovas, Vaikų ir jaunimo programų vadovas).	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025 m.
5.	Užtikrinti, kad darbuotojai, dalyvaujantys Teatro viešųjų pirkimų procese (viešųjų pirkimų iniciatoriai, organizatoriai, komisijų nariai), ne vėliau kaip iki dalyvavimo Teatro viešųjų pirkimų procedūrose pradžios pateiktų ar papildytų privačių interesų deklaracijas VPIDĮ, Teatro viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.	Teatro viešųjų pirkimų procese dalyvaujančių darbuotojų, iki dalyvavimo Teatro viešųjų pirkimų procedūrose pradžios pateikusių privačių deklaracijas, dalis (procentai): 2025 m. – 100%, pagal šį kriterijų privačių interesų deklaracijas privalėjo pateikti -14 darbuotojų, pateikė - 14 darbuotojų.	Viešųjų pirkimų skyriaus vadovas.	2025 m.
6.	Parengti atmintinę į Teatrą naujai priimamiems darbuotojams apie Teatre taikomas korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų derinimo priemonės.	Parengta „Atmintinė į Teatrą naujai priimamiems darbuotojams korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų derinimo tema“ ir pateikta Personalo ir bendrųjų reikalų skyriui, ji teikiama į Teatrą naujai priimamiems darbuotojams, patalpinta Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/skyriuje „Korupcijos prevencija“ .	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025-11-07
7.	Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje, skatinant privačių interesų deklaracijas privalančius teikti darbuotojus atlikti mokymus Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos Privačių interesų registre (toliau – PINREG).	Bent vienus mokymus PINREG pabaigusius, privačių interesų deklaracijas privalančius teikti darbuotojų, dalis, 2025 m. – ne mažiau kaip 50%: atlikta iš dalies, 2025 m. pagal šį kriterijų pabaigti mokymus PINREG privalėjo 35 iš 70 darbuotojų, pabaigė 21 (60%), nepabaigė 14 (40%, pradėjo bet nebaigė 6 (17%), nepabaigusius mokymų, rekomenduojama tai atlikti 2026 m..	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas. Deklaracijas privalančius pateikti darbuotojų tiesioginiai vadovai.	2025 m.
8.	Tobulinti darbuotojų (2025 m. - Teatro padalinių vadovų, jų pavaduotojų, Finansų valdymo ir apskaitos skyriaus, Viešųjų pirkimų skyriaus, Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus, Medicinos punkto, Ūkio tarnybos, Scenos technikos eksploatavimo ir aptarnavimo departamento darbuotojų) kvalifikaciją	Bent vieną mokymų temą STT mokymų platformoje adresu https://emokymai.stt.lt/ savarankiškai išklausiusių, įsisavinusių ir tai patvirtinančią sertifikatą gavusių ir (ar) kituose mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavusių darbuotojų dalis 2025 m. – ne mažiau kaip 10%:	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas. Darbuotojų, kuriems rekomenduojama 2025 m. išklausti	2025 m.

³ 2023-11-07 Teatro generalinio direktoriaus įsakymu Nr. S1-179 patvirtintas „Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarkos aprašas“.

	korupcijos prevencijos srityje, skatinant juos savarankiškai įgyti antikorupcinių kompetencijų STT e-mokymų platformoje.	atlikta iš dalies, 2025 m. pagal šį kriterijų pabaigti mokymus STT e-mokymų platformoje privalėjo 65 darbuotojai, pabaigė 15 darbuotojų (23%), nepabaigusiams mokymų, rekomenduojama tai atlikti 2026 m..	nurodytus mokymus, tiesioginiai vadovai.	
9.	Užtikrinti, kad darbuotojai, dalyvaujantys Teatro viešųjų pirkimų procese (viešųjų pirkimų iniciatoriai, organizatoriai, komisijų nariai), ne vėliau kaip iki dalyvavimo Teatro viešųjų pirkimų procedūrose pradžios pateiktų konfidencialumo pažymėjimą bei nešališkumo deklaracijas (išskyrus tuos darbuotojus, kurie VPIDĮ nustatyta tvarka yra pateikę privačių interesų deklaraciją) Viešųjų pirkimų įstatyme, Teatro viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašo ⁴ nustatyta tvarka.	Konfidencialumo pasižadėjimus, nešališkumo deklaracijas pateikusių, darbuotojų, dalyvaujančių Teatro viešųjų pirkimų procese, dalis 2025 m. – 100%: pagal šį kriterijų 2025 m. konfidencialumo pasižadėjimus, nešališkumo deklaracijas privalėjo pateikti ir pateikė 14 darbuotojų – 100%).	Viešųjų pirkimų skyriaus vadovas.	2025 m.
10.	Užtikrinti, kad, esant pasikeitimams, Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“ būtų paskelbtas (atnaujintas) sąrašas pareigų, kurias einantys Teatro darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus.	Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“ paskelbtas aktualus sąrašas pareigų, kurias einantys Teatro darbuotojai privalo deklaruoti privačius interesus.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas. Rinkodaros tarnybos vadovas (informaciją gauna iš Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovo).	2025 m.
11.	Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“, esant pasikeitimams, atnaujinti informaciją apie paskirtą už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingą asmenį, apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą.	Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“ skelbiama informacija 2025 m. peržiūrėta ir atnaujinta aktuali informacija ne rečiau kaip 2 kartus: atlikta.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas. Rinkodaros tarnybos vadovas (informaciją gauna iš Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovo).	2025-01-20, 2025-11-07
12.	Užtikrinti darbuotojų, kurie privalo deklaruoti privačius interesus, savalaikį informacijos pateikimą apie gautas dovanas, jų registravimą, informacijos apie gautas dovanas viešinimą, vadovaujantis VPIDĮ, Teatro	Darbuotojų, 2025 m. gavusių dovanas ir pateikusių apie tai informaciją Teatrui, skaičius - 0 (nei vienas Teatro darbuotojas nepateikė Teatrui informacijos apie gautas dovanas).	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025-12-31

⁴ Teatro generalinio direktoriaus 2022-08-29 įsakymu Nr. S1-135/1 patvirtintas „Lietuvos nacionalinio operos ir baleto teatro viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas“.

	dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.	Informacijos apie darbuotojų, 2025 m. gautas dovanas ir pateiktą apie tai informaciją Teatrui, paskelbimas Teatro interneto svetainėje https://www.opera.lt/ skyriuje „Korupcijos prevencija“: atlikta.	Rinkodaros tarnybos vadovas (informaciją gauna iš Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovo).	2025-01-08
13.	Užtikrinti, kad būtų rengiami atrankos konkursai į pareigybes esančias Teatro patvirtintame sąraše, dėl kurių rengiami konkursai ⁵ .	2025 m. vykdytų konkursų į pareigybes, dėl kurių privalo būti rengiami konkursai dalis procentais: 2025 m. nebuvo priimta darbuotojų į pareigybes esančias Teatro patvirtintame sąraše, dėl kurių rengiami konkursai ir nebuvo rengiami konkursai.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2025 m.
14.	Teikti Teatro 2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaitą.	Parengta ir pateikta Teatro 2025 m. korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymo ataskaita.	Personalo ir bendrųjų reikalų skyriaus vadovas.	2026-01-12

⁵ 2024-11-13 Teatro generalinio direktoriaus įsakymu Nr. S1-275 patvirtintas „Pareigybių, dėl kurių rengiami konkursai Lietuvos nacionaliniame operos ir baleto teatre sąrašas“.